РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   12 апреля   2024 года                                                                                          №  17-р

О проведении субботников на территории  МО «Ореховский  сельсовет»  Касторенского района в 2024 году

  В целях организации проведения мероприятий, способствующих улучшению санитарного состояния  населенных пунктов Ореховского  сельсовета Касторенского района, а так же привлечения  организаций,  учреждений всех форм собственности, населения к решению экологических проблем:
1. Установить дату проведения весеннего  мероприятия в Курской области в
2024 у 13 апреля 2024 года.
            2. Утвердить план проведения мероприятий субботников на территории населенных пунктов Ореховского  сельсовета Касторенского района (приложение № 1).
3. Утвердить прилагаемый список руководителей организаций и учреждений   ответственных за проведение мероприятий субботников на подведомственной территории (приложение № 2).
4. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Ореховского  сельсовета                                                                          С.А. Белявцев

                                                                                      Приложение № 1
к распоряжению
                                                                                      Администрации
Ореховского  сельсовета
Касторенского района
Курской области
                                                                                      от 12.04.2024г. № 17-р

ПЛАН
проведения мероприятий субботников на территории населенных пунктов Ореховского  сельсовета Касторенского района в 2024 году

	Учреждения, организации и закрепленная территория
	Мероприятия
	Руководители ответствен-ные за исполнение

	Здание администрации сельсовета

МКОУ «Ореховская средняя общеобразовательная школа»

Ореховский  ФАп

Ореховская сельская библиотека

Ореховский Дом культуры

Памятник погибших в ВОВ

 Памятник Василию Кубаневу

Памятник В.И. Ленину

ОПП с.Орехово

ИП «Сапелкина»

ИП «Харитонов»

ИП «Елфимов»

Горяйновский ФАП

Отделение временного проживания инвалидов психоневрологического типа
	Благоустройство территории, обрезка деревьев

Благоустройство территории, обрезка деревьев, побелка стволов

Благоустройство территории

Благоустройство территории, обрезка деревьев побелка стволов

Благоустройство территории

Благоустройство территории

Благоустройство территории

Благоустройство территории

Благоустройство территории

Благоустройство территории

Благоустройство территории

Благоустройство территории

Благоустройство территории

Благоустройство территории

	Белявцев С.А.

Пестрецова Л.Н.

Белявцева О.И.

Репникова Г.И.

Репникова Г.И.

Белявцев С.А.
Пестрецова Л.Н.

Репникова Г.И.
Пестрецова Л.Н.
Белявцев С.А.

Еремин В.И.

Сапелкина Т.В.

Харитонов Г.И.

 Елфимов И.Н.

Студеникина Н.М.

Корянов В.И.

	Уборка придомовых территорий, ликвидация несанкционированных  свалок мусора,  обрезка сухих деревьев, кустарников   в населённых пунктах  с.Орехово, с.Горяйново, д.Плоское, х.Заверх, х.Курбатов, д. Малая-Гнилуша
	Жители домов,

	Благоустройство  гражданских кладбищ  в населённых пунктах  с.Орехово и с.Горяйново
	Администрация Ореховского сельсовета, жители

Приложение № 2
к распоряжению
Администрации
Ореховского сельсовета
Касторенского района
Курской области
[bookmark: _GoBack] от 12.04.2024г.№ 17-р

СПИСОК

руководителей организаций и учреждений  ответственных за проведение мероприятий субботников в 2024 году

1. Белявцев С.А. – Администрация Ореховского  сельсовета, Глава  Ореховского
                           сельсовета Касторенского района, тел. 89525594447;
2.  Пестрецова Л.Н.  – МКОУ «Ореховская  средняя общеобразовательная школа»,
     Директор, 89510856919;
3. Репникова Г.И..-  Ореховский Дом культуры, заведующая, 89513122446;
4. Белявцева О.И..- Ореховский  ФАП, медсестра, 89525594448;
5.  Корянов В.И. – Отделение временного проживания инвалидов психоневрологического
      типа, заведующий, 89510706426;
6. Еремин В.И. – ОПП с.Орехово, начальник, 89513258703;
7.  Студеникина Н.М. – Горяйновский ФАП, фельдшер,